CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Exmo. Sr. Presidente da Câmara Municipal de Franca, SP

RELATÓRIO DE VIAGEM Nº /2025

Processo Interno de Viagem nº 71/2025
Agendamento de Viagem nº 78/2025
Vereadora: Marília Martins
Assessor: Isabella Uehara
Destino: São Paulo - SP
Data: 18 de setembro de 2025
Hora da saída (de Franca): 12h40min do dia 18 de setembro de 2025
Hora da chegada (em Franca): 15h30min do dia 19 de setembro de 2025

Locais visitados e Motivação da viagem:
Participar do evento em comemoração aos 20 anos do PSOL, na Ales-
sembleia Legislativa do Estado de São Paulo.

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Excelência o Rela-
tório de Viagem, realizada por esta vereadora, Marília Martins, e
minha assessora parlamentar, Isabella Uehara, à cidade de São Paulo,
mediante autorização da Presidência desta Casa de Leis.

Por motivos pessoais, a saída do carro da Câmara Municipal de
Franca em direção a São Paulo ocorreu ao 12h40min, e não ao 12h00-
min, como inicialmente previsto.

No período da noite a partir das 19h00min na Assembleia Legis-
lativa, ocorreu a sessão solene em homenagem aos 20 anos de PSOL com
a presença de vários parlamentares da bancada.

O evento contou com a participação dos deputados e deputadas do
Psol como Guilherme Cortez, Paula da bancada feminista, Mônica Sei-
xas, Carlos Giannazi, Ediane Maria. Durante a solenidade, além da
homenagem, foram apresentadas iniciativas e propostas que destacaram
a importância política do PSOL para o desenvolvimento das cidades.

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

Este relatório serve como registro das discussões e representa-
ções realizadas em São Paulo, refletindo o compromisso contínuo com
a comunidade francana.

Encerrados os compromissos, houve pernoite na cidade de São
Paulo e no dia seguinte retornamos à cidade de Franca, com paradas
para refeições e abastecimento, chegando a Franca às 15h30min do dia
19 de setembro.

Foi disponibilizado por esta Casa de Leis a esta parlamentar e
minha assessora parlamentar, a quantia de R$ 838,00 (oitocentos e
trinta e oito reais) a título de diária para cada, com a devolução
no valor de R$ 110,84 e R$ 130,91 respectivamente. E para o motoris-
ta Willian o valor de R$ 524,00 (quinhentos e vinte e quatro reais)
a título de diária e R$ 300,00 (trezentos reais) a título de numerá-
rio, para combustível e pedágio, com a devolução de R$ 0,06.

Para comprovação de presença apresento em anexo fotogra-
fias tiradas no local visitado.

Câmara Municipal de Franca,
23 de setembro de 2025.

Marília MartinsVereadora

Isabella UeharaAssessora Parlamentar

CÂMARA MUNICIPAL DE FRANCA
ESTADO DE SÃO PAULO

franca.sp.leg.br

Rua da Câmara, 01, Parque das Águas, Franca-SP, CEP: 14401-306Telefone: (16) 3713-1555 – DDG: 0800 940 1555 – E-mail: camara@franca.sp.leg.br

ANEXO

		2025-09-24T08:30:34-0300
	MARILIA ANGELICA MARTINS:34256818855